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KẾ HOẠCH  

Tuyên truyền Đại hội Đảng bộ các cấp, Đại hội Đảng bộ tỉnh Đắk Nông  

lần thứ XII và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng  

trên các phương tiện thông tin đại chúng  

(Đợt 03 – từ 01/9/2020 đến 31/10/2020) 

 

Căn cứ Kế hoạch số 134-KH/TU ngày 20/8/2019 của Ban Thường vụ 

Tỉnh ủy về  tuyên truyền Đại hội Đảng bộ các cấp, Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ 

XII và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng;  

Căn cứ Hướng dẫn số 90-HD/BTGTU ngày 28/8/2020 của Ban Tuyên 

giáo Tỉnh ủy về tuyên truyền Đại hội Đảng bộ các cấp, Đại hội Đảng bộ tỉnh 

Đăk Nông lần thứ XII và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng (Đợt 

03, từ 01/9/2020 đến 30/10/2020); 

Sở Thông tin và Truyền thông ban hành Kế hoạch tuyên truyền đại hội 

Đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội Đảng bộ tỉnh Đắk Nông lần thứ XII và Đại hội 

đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng trên các phương tiện thông tin đại 

chúng (Đợt 03), cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU CỦA CÔNG TÁC TUYÊN TRUYỀN 

1. Mục đích 

- Giúp cán bộ, đảng viên và nhân dân các dân tộc trong tỉnh có đầy đủ 

thông tin về ý nghĩa, tầm quan trọng của việc tổ chức Đại hội Đảng bộ tỉnh Đắk 

Nông lần thứ XII, nhiệm kỳ 2020-2025 (Đại hội) và nội dung, diễn biến, kết quả 

Đại hội. 

- Truyền thông, quảng bá rộng rãi những thành tựu mà Đảng bộ, chính 

quyền và nhân dân các dân tộc trong tỉnh đã đạt được sau 5 năm thực hiện Nghị 

quyết Đảng bộ tỉnh Đắk Nông lần thứ XI, nhiệm kỳ 2015 – 2020; những định 

hướng phát triển trong giai đoạn 2020 – 2025. 

- Tuyên truyền củng cố, bồi đắp niềm tin của nhân dân ta đối với Đảng, 

với chế độ, tạo sự thống nhất về chính trị, tư tưởng và hành động trong Đảng, sự 

đồng thuận trong xã hội. 

2. Yêu cầu 
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- Công tác tuyên truyền đại hội đảng bộ các cấp tiến tiến tới Đại hội Đảng 

bộ tỉnh lần thứ XII và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng trên các 

phương tiện thông tin đại chúng phải chú trọng đề cao chất lượng, thiết thực; 

không phô trương, hình thức, lãng phí.  

- Gắn công tác tuyên truyền đại hội đảng bộ các cấp, Đại hội Đảng bộ tỉnh 

lần thứ XII và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng với các hoạt 

động kỷ niệm các ngày lễ lớn, sự kiện trọng đại của đất nước, địa phương; với 

công tác thi đua yêu nước của các cấp, các ngành, địa phương. 

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC TUYÊN TRUYỀN 

Bám sát nội dung, hình thức tuyên truyền theo Hướng dẫn số 90-

HD/BTGTU ngày 28/8/2020 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy về tuyên truyền Đại 

hội Đảng bộ các cấp, Đại hội Đảng bộ tỉnh Đăk Nông lần thứ XII và Đại hội đại 

biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng (Đợt 03) – đính kèm Kế hoạch này. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Sở Thông tin và Truyền thông 

- Tiếp tục phối hợp với Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy và các cơ quan liên quan 

theo dõi, đôn đốc, hướng dẫn các cơ quan báo chí, truyền thông trên địa bàn 

tỉnh, hệ thống thông tin cơ sở triển khai hoạt động thông tin, tuyên truyền trên 

các phương tiện thông tin đại chúng về tuyên truyền Đại hội Đảng bộ tỉnh Đắk 

Nông lần thứ XII và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng. 

- Tăng cường theo dõi, kiểm soát hoạt động thông tin, truyền thông; quản 

lý các hoạt động báo chí, xuất bản, thông tin trên mạng xã hội; chấn chỉnh, xủ lý 

nghiêm, kịp thời những hoạt động lợi dụng danh nghĩa tự do ngôn luận, tự do 

báo chí để đưa ra quan điểm sai trái, xuyên tạc chống phá Đảng và Nhà nước, 

chia rẽ khối đại đoàn kết dân tộc, ảnh hưởng đến uy tín của Đảng.  

- Duy trì việc hợp tác, ký kết chương trình tuyên truyền, quảng bá về tỉnh 

Đắk Nông nói chung, về công tác tổ chức Đại hội Đảng bộ các cấp, Đại hội 

Đảng bộ tỉnh Đăk Nông lần thứ XII trên một số kênh truyền thông, ấn phẩm báo 

chí Trung ương. 

- Theo dõi, đôn đốc các cơ quan, đơn vị đồng loạt đặt banner cổ động 

tuyên truyền Đại hội Đảng bộ tỉnh Đăk Nông lần thứ XII trên Trang TTĐT. 

- Phối hợp với Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy và các đơn vị có liên quan triển 

khai các nhiệm vụ chuẩn bị cho Đại hội Đảng bộ tỉnh Đắk Nông lần thứ XII như 

rà soát danh sách phóng viên thường trú, phóng viên tác nghiệp thường xuyên để 

Ban Tổ chức Đại hội cấp thẻ tác nghiệp; tổ chức họp báo; bố trí phòng tác 

nghiệp báo chí có kết nối internet cho phóng viên; …. 
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- Chỉ đạo các doanh nghiệp bưu chính, viễn thông đảm bảo công tác thông 

tác thông tin liên lạc phục vụ điều hành kinh tế xã hội và trong thời gian diễn ra 

Đại hội Đảng các cấp.  

2. Các cơ quan báo chí của tỉnh; Cơ quan đại diện, Phóng viên 

thường trú của các cơ quan Báo chí Trung ương đóng chân trên địa bàn 

tỉnh 

- Chủ động triển khai công tác tuyên tryền Đại hội được phân công tại 

Hướng dẫn số 90-HD/BTGTU ngày 28/8/2020 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy. 

- Duy trì hoạt động tuyên truyền, tập trung đầu tư nội dung các chuyên 

trang, chuyên mục tuyên truyền về Đại hội Đảng. Chủ động tăng thời lượng, 

dung lượng, bám sát các nội dung theo Kế hoạch này để tuyên truyền đậm nét về 

Đại hội Đảng bộ các cấp, công tác chuẩn bị Đại hội XII Đảng bộ tỉnh; các phong 

trào thi đua, hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục, thể thao chào mừng Đại hội... 

- Thực hiện tuyên truyền đồng thời trên các ấn phẩm, kênh báo chí chính 

thức của đơn vị, đồng thời kết hợp triển khai tuyên truyền thông qua Báo điện 

tử, Trang thông tin điện tử tổng hợp, Trang fanpage, mạng xã hội khác đã được 

thiết lập của cơ quan báo chí. 

- Cơ quan đại diện, Phóng viên thường trú của các cơ quan Báo chí Trung 

ương đóng chân trên địa bàn tỉnh phối hợp tốt với Sở Thông tin và Truyền thông 

triển khai các nội dung hợp tác, ký kết chương trình tuyên truyền, quảng bá về 

tỉnh Đắk Nông nói chung, về công tác tổ chức Đại hội Đảng bộ các cấp, Đại hội 

Đảng bộ tỉnh Đăk Nông lần thứ XII trên một số kênh truyền thông, ấn phẩm báo 

chí Trung ương. 

3. Phòng Văn hóa – Thông tin các huyện, thành phố 

- Tham mưu UBND cấp huyện, thành phố tập trung công tác tuyên truyền 

Đại hội Đảng bộ tỉnh Đắk Nông lần thứ XII và Đại hội đại biểu toàn quốc lần 

thứ XIII của Đảng tại địa phương. 

- Chỉ đạo, hướng dẫn công tác tuyên truyền thông qua hệ thống Truyền 

thanh, thông tin cơ sở cấp huyện, thành phố và cấp xã, phường, thị trấn. Chỉ đạo 

Trung tâm VHTT&TT cấp huyện, thành phố tổ chức sản xuất, xây dựng các 

chuyên đề, chuyên mục, các chương trình phát thanh, truyền hình phát trên đài 

địa phương và phát sóng trên đài tỉnh; chú trọng khai thác tốt những thông tin từ 

cơ sở, vùng sâu, vùng xa, vùng có đồng bào các dân tộc thiểu số sinh sống để 

thông tin, tuyên truyền chào mừng Đại hội Đảng bộ các cấp. 

- Tiếp tục tuyên truyền kết quả Đại hội Đảng bộ các cấp ở địa phương, 

Đại hội cấp huyện; gắn với tuyên truyền Đại hội Đảng bộ tỉnh Đăk Nông lần thứ 
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XII và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng và các ngày lễ lớn, sự 

kiện trọng đại của địa phương, của tỉnh và của đất nước. 

4. Các cơ quan phát hành bản tin, tập san, tài liệu không kinh doanh; 

Cổng/ các Trang thông tin điện tử: 

- Tuỳ theo chức năng nhiệm vụ của ngành chủ quản, các cơ quan phát 

hành bản tin, tập san, tài liệu không kinh doanh; Cổng/các Trang thông tin điện 

tử thực hiện thông tin tuyên truyền phù hợp với lĩnh vực hoạt động của ngành 

mình, đồng thời lồng ghép nội dung tuyên truyền hướng tới Đại hội Đảng bộ 

tỉnh Đắk Nông lần thứ XII vào những nội dung trên các ấn phẩm của mình. 

Khuyến khích xây dựng, thiết lập chuyên mục/ chuyên trang riêng tuyên truyền 

Đại hội Đảng trên Cổng/các Trang Thông tin điện tử, các ấn phẩm bản tin xuất 

bản định kỳ. 

- Nghiêm túc đặt banner tuyên truyền Đại hội Đảng bộ tỉnh Đắk Nông lần 

thứ XII trên Trang chủ Trang thông tin điện tử theo mẫu thiết kế của Sở Thông 

tin và Truyền thông; dẫn link liên kết đến một số chuyên mục tuyên truyền Đại 

hội Đảng của các cơ quan báo chí. Thiết kế banner, khẩu hiệu tuyên truyền Đại 

hội Đảng để bố trí tại Bìa 1 các ấn phẩm xuất bản của các cơ quan, đơn vị.  

Trên đây là Kế hoạch tuyên truyền đại hội Đảng bộ các cấp tiến tới Đại 

hội Đảng bộ tỉnh Đắk Nông lần thứ XII và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ 

XIII của Đảng trên các phương tiện thông tin đại chúng (Đợt 3). Đề nghị các cơ 

quan, đơn vị có liên quan triển khai thực hiện đạt kết quả. 

Nơi nhận: 

- UBND tỉnh (b/c); 

- BTG Tỉnh ủy; 

- Các cơ quan báo chí trên địa bàn tỉnh (t/h);                                 

- Phòng VHTT các huyện, thành phố; 

- Trung tâm VHTT-TT các huyện, thành phố; 

- Các phóng viên báo, đài TT trên địa bàn tỉnh (t/h); 

- Các cơ quan hoạt động bản tin, Trang TTĐT; 

- Ban Giám đốc; 

- Trang TTĐT Sở TTTT; 

- Lưu VT, TTBCXB. 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 
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